Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 29 ноября 2023 г. (протокол № 12)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью

в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                    М.Ю.Пучков

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Балабанова

Ольга

Ивановна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ)

"Нижегородский

автомеханический техникум"

2.  Барабанова

Марина

Леонидовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж

имени Героя Советского

Союза Руднева А.П."

3.  Батков

Евгений

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

4.  Васина

Елена

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

5.  Гриценко

Наталья

Евгеньевна

методист ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

6.  Дмитриева

Лариса

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

7.  Здорова

Виктория

Олеговна

учитель-дефектолог Государственное казенное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГКОУ)

"Школа - интернат № 65"

2

8.  Зыкова

Татьяна

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

9.  Ионов

Виктор

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

10.  Касандина

Надежда

Викторовна

педагог-психолог ГКОУ "Школа № 86"

11.  Ковалева

Марина

Владимировна

социальный педагог ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

12.  Кольцов

Артем

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

13.  Кострова

Людмила

Викторовна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного

обслуживания и сервиса"

14.  Кочеткова

Светлана

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

15.  Кулагина

Оксана

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный

колледж имени

П.И. Пландина"

16.  Надежина

Наталья

Вячеславовна

воспитатель Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение (далее – ГБДОУ)

"Детский сад № 17 "Ручеек"

17.  Палкина

Светлана

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

18.  Пантелеева

Дарья

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

3

19.  Парамонова

Светлана

Ивановна

преподаватель Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГАПОУ)

"Перевозский строительный

колледж"

20.  Пахотных

Оксана

Александровна

воспитатель ГБДОУ "Детский сад № 17

"Ручеек"

21.  Перцева

Ксения

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского

хозяйства

и предпринимательства"

22.  Петрова

Марина

Дмитриевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

23.  Потехин

Алексей

Владимирович

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный

колледж имени

П.И. Пландина"

24.  Разгулова

Наталья

Юрьевна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

25.  Савельева

Ирина

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

26.  Саманова

Светлана

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

27.  Самоделкина

Елена

Олеговна

учитель ГКОУ "Школа № 71"

28.  Сахарова

Марина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Пильнинский

агропромышленный

техникум"

4

29.  Солдаткин

Александр

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный

колледж имени

П.И. Пландина"

30.  Степанова

Марина

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

31.  Сухарникова

Светлана

Николаевна

воспитатель ГБДОУ "Детский сад № 92"

компенсирующего вида

32.  Титаева

Евгения

Константиновна

педагог

дополнительного

образования

Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования "Центр

молодежных инженерных

и научных компетенций

"КВАНТОРИУМ"

33.  Тычинкина

Галина

Николаевна

преподаватель ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

34.  Черемушкина

Анна

Сергеевна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

_____________

5

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Беспалова

Марина

Васильевна

тьютор Государственное казенное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГКОУ)

"Коррекционная школа № 8"

2.  Бондаренко

Оксана

Валерьевна

учитель-логопед ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

3.  Бубнова

Елена

Борисовна

мастер

производственного

обучения

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ)

"Выксунский

металлургический колледж

имени Александра

Александровича

Козерадского"

4.  Бурла

Елена

Дмитриевна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

5.  Ведяскина

Татьяна

Владимировна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

6.  Гаврилина

Ольга

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный

техникум"

6

7.  Глазырина

Татьяна

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж

имени Героя Советского

Союза Руднева А.П."

8.  Гришанина

Наталья

Михайловна

учитель ГКОУ "Школа № 162"

9.  Дерябкин

Иван

Павлович

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

10.  Долинин

Алексей

Сергеевич

мастер

производственного

обучения

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГАПОУ)

"Перевозский строительный

колледж"

11.  Замашкина

Елена

Аркадьевна

социальный педагог ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

12.  Касандина

Надежда

Викторовна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

13.  Кильдишова

Татьяна

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

14.  Кирилов

Владислав

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

15.  Козлова

Виолетта

Олеговна

учитель-дефектолог ГКОУ "Коррекционная

школа № 8"

16.  Кондакова

Анна

Сергеевна

воспитатель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

17.  Кострова

Татьяна

Сергеевна

учитель ГКОУ "Школа № 39"

7

18.  Кривощекова

Елизавета

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

19.  Ксенофонтова

Ольга

Константиновна

учитель-логопед Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение (далее – ГБДОУ)

"Детский сад № 92"

компенсирующего вида

20.  Кузнецова

Ксения

Сергеевна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

21.  Кулаевская

Алина

Олеговна

учитель ГКОУ "Школа - интернат

№ 65"

22.  Лайкова

Татьяна

Ивановна

учитель Государственное бюджетное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГБОУ)

"Дзержинская специальная

коррекционная школа"

23.  Лобачева

Юлия

Игоревна

учитель ГБОУ "Дзержинская

специальная коррекционная

школа"

24.  Лукина

Анна

Львовна

учитель ГКОУ "Богородская школа

№ 8"

25.  Мажаева

Рената

Валериановна

учитель ГКОУ "Школа № 162"

26.  Малышева

Юлия

Валерьевна

учитель ГБОУ "Дзержинская

специальная коррекционная

школа"

27.  Маркина

Инна

Геннадьевна

учитель-дефектолог ГКОУ "Школа № 39"

28.  Мироненко

Вероника

Александровна

учитель-логопед ГБДОУ "Детский сад № 67"

компенсирующего вида

8

29.  Осипов

Дмитрий

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

30.  Охлобыстина

Инна

Евгеньевна

воспитатель ГКОУ "Школа № 162"

31.  Потехина

Наталья

Юрьевна

воспитатель ГБДОУ "Детский сад № 17

"Ручеек"

32.  Ратанов

Георгий

Александрович

мастер

производственного

обучения

ГАПОУ "Перевозский

строительный колледж"

33.  Родионова

Светлана

Валерьевна

учитель ГКОУ "Школа № 86"

34.  Тарасова

Анастасия

Игоревна

учитель ГКОУ "Перевозская школа-

интернат"

35.  Темнов

Валерий

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых

технологий"

36.  Чернобай

Любовь

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

_____________